
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2022

Rua Coronel Vitório, 966 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE VARGEM BONITA
10.536.938/0001-84 (49) 3548-3019

89675-000 - Vargem Bonita
10/2022

Data do Processo: 21/11/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO – CASTRAÇÃO CIRÚRGICA – DE CÃES E GATOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 10/2022

PARECER DA COMISSÃO

No dia e hora marcados para abertura,  credenciou-se e protocolou a documentação a empresa VETCURA CENTRO
VETERINÁRIO E ESTÉTICA ANIMAL LTDA. Aberta a sessão, esteve presente seu representante legal, Sr. Yohann Tonial
Freis. Foram conferidas e rubricadas toda documentação pertinente a fase de julgamento de Propostas, estando em total
acordo com o edital, habilitando a proponente para a próxima fase. Na fase de habilitação foram conferidos e rubricados os
documentos apresentados,  verificando-se que a licitante não apresentou a Certidão de Débitos Relativos à União,  porém
apresentou  comprovante  de  pagamento  de  débito  anterior  e  diagnóstico  negativo  para  pendências/exigibilidades  junto  a
Secr.  da  Receita  Federal.  A  comissão  decidiu,  visando  o  priorizar  o  preservar  o  interesse  público,  por  solicitar  ao
proponente  no  prazo  de  5  (cinco)  dias  úteis,  a  apresentação  da  referida  Certidão  em  plena  validade. De  consequência
declaramos a licitante VETCURA CENTRO VETERINÁRIO E ESTÉTICA ANIMAL LTDA vencedora do certame.

Reuniram-se no dia 02/12/2022, as 09:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 50/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 10/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VETCURA CENTRO VETERINARIO E ESTETICA ANIMAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Orquectomia Cachorro (Macho), incluso medicamentos

pré e pós - Orquectomia Cachorro (Macho), incluso
medicamentos pré e pós operatório, procedimento
cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano, demais
materiais e uma (1) diária.

100,000 SERV 188,9900 18.899,00

2 Ovário-Histerectomia Cachorro - (Fêmea), incluso
medicamento - Ovário-Histerectomia Cachorro - (Fêmea),
incluso medicamentos pré e pós operatório,
procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária.

500,000 SERV 248,9900 124.495,00

3 Orquectomia Gato (Macho), incluso medicamentos pré e
pós ope - Orquectomia Gato (Macho), incluso
medicamentos pré e pós operatório, procedimento
cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano, demais
materiais e uma (1) diária.

100,000 SERV 153,9000 15.390,00

4 Ovário-Histerectomia Gato (Fêmea), incluso
medicamentos pré - Ovário-Histerectomia Gato (Fêmea),
incluso medicamentos pré e pós operatório,
procedimento cirúrgico, anestésicos, colar elisabetano,
demais materiais e uma (1) diária.

500,000 SERV 228,9900 114.495,00

5 Diária de Internação - Eventual - Diária de Internação -
Eventual

500,000 SERV 39,0000 19.500,00

292.779,00Total do Participante:
292.779,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 02/12/2022

PREGOEIRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VETCURA CENTRO VETERINARIO E ESTETICA
ANIMAL LTDA

YOHANN TONIAL FREIS


